

単位：百万円（百万円未満切り捨て）

	通期			
	2014年3月期	2015年3月期		2016年3月期
	実績	実績	前年同期比	期初予想 (5/13)
売上高	32,225	54,132	+68.0%	54,000
売上総利益	7,102	14,241	+100.5%	-
売上総利益率	22.0%	26.3%	-	-
営業利益	1,184	7,253	+512.4%	7,500
営業利益率	3.7%	13.4%	-	13.9%
経常利益	1,932	7,745	+300.8%	7,000
経常利益率	6.0%	14.3%	-	13.0%
当期純利益	344	5,297	15.4倍	4,800
当期純利益率	1.1%	9.8%	-	8.9%
1株当たり当期純利益	4.72	74.37	15.8倍	70.27

人民元/円	16.59円	19.36円
-------	--------	--------

報告セグメント（所在地別）

	2014年3月期	2015年3月期	前年同期比
売上高（外部顧客への売上高）	32,225	54,132	+68.0%
日本	19,860	23,758	+19.6%
中国	11,238	29,249	+160.3%
韓国	1,126	1,124	-0.2%
セグメント利益	1,184	7,253	+512.6%
日本	115	1,485	12.9倍
中国	662	5,749	+768.4%
韓国	87	24	-72.4%
未実現利益の消去・調整額	319	-5	-

地域別売上高

	2014年3月期	2015年3月期	前年同期比
アジア	17,473	37,451	+114.3%
アメリカ	3,330	3,172	-4.7%
ヨーロッパ	4,061	3,794	-6.6%
海外売上高計	24,865	44,419	+78.6%
日本	7,360	9,712	+32.0%

地域別売上高比率

	2014年3月期	2015年3月期
アジア	54.2%	69.2%
アメリカ	10.4%	5.9%
ヨーロッパ	12.6%	7.0%
海外売上高計	77.2%	82.1%
日本	22.8%	17.9%

機種別売上高

	2014年3月期	2015年3月期	前年同期比
自動旋盤	25,819	44,150	+71.0%
研削盤	3,187	3,222	+1.1%
マシニングセンタ	1,507	1,536	+1.9%
転造盤・専用機	1,376	4,914	+257.1%
その他	334	307	-8.1%

機種別売上高比率

	2014年3月期	2015年3月期
自動旋盤	80.1%	81.6%
研削盤	9.9%	5.9%
マシニングセンタ	4.7%	2.8%
転造盤・専用機	4.3%	9.1%
その他	1.0%	0.6%

	半期						
	2014年3月期		2015年3月期			2016年3月期	
	上期	下期	上期	下期	前年同期比	上期	下期
売上高	15,551	16,674	29,703	24,429	+46.5%	26,000	28,000
売上総利益	3,720	3,382	8,034	6,207	+83.5%	-	-
売上総利益率	23.9%	20.3%	27.0%	25.4%	-	-	-
営業利益	792	392	4,756	2,497	+537.0%	3,600	3,900
営業利益率	5.1%	2.4%	16.0%	10.2%	-	13.8%	13.9%
経常利益	1,397	535	4,877	2,868	+436.1%	3,400	3,600
経常利益率	9.0%	3.2%	16.4%	11.7%	-	13.1%	12.9%
当期純利益	883	-539	3,405	1,892	-	2,300	2,500
当期純利益率	5.7%	-3.2%	11.5%	7.7%	-	8.8%	8.9%
1株当たり当期純利益	12.05	-7.33	47.21	27.16	-	33.62	36.65

人民元/円	15.98円	16.59円	17.73円	19.36円
-------	--------	--------	--------	--------

	2014年3月期	2015年3月期	前年同期比
売上高	15,551	16,674	+46.5%
日本	9,012	10,848	+13.4%
中国	5,787	5,451	+111.2%
韓国	751	375	+62.4%
セグメント利益	792	392	+537.0%
日本	-189	304	+133.6%
中国	416	246	+585.0%
韓国	140	-53	-
未実現利益の消去・調整額	424	-105	-104

	2014年3月期	2015年3月期	前年同期比
アジア	8,973	8,500	+78.2%
アメリカ	1,479	1,851	-6.7%
ヨーロッパ	2,257	1,804	+8.1%
海外売上高計	12,711	12,154	+54.9%
日本	2,840	4,520	+23.9%

	2014年3月期	2015年3月期
アジア	57.7%	51.0%
アメリカ	9.5%	11.1%
ヨーロッパ	14.5%	10.8%
海外売上高計	81.7%	72.9%
日本	18.3%	27.1%

	2014年3月期	2015年3月期	前年同期比
自動旋盤	12,518	13,301	+31.9%
研削盤	1,559	1,628	+9.9%
マシニングセンタ	754	753	+9.4%
転造盤・専用機	546	830	+398.0%
その他	172	162	-15.4%

	2014年3月期	2015年3月期
自動旋盤	80.5%	79.8%
研削盤	10.0%	9.8%
マシニングセンタ	4.9%	4.5%
転造盤・専用機	3.5%	5.0%
その他	1.1%	1.0%

	四半期								
	2014年3月期				2015年3月期				
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	前年同期比
売上高	6,992	8,559	8,102	8,572	12,670	17,033	12,247	12,182	+42.1%
売上総利益	1,839	1,881	1,664	1,718	3,409	4,625	3,302	2,905	+69.1%
売上総利益率	26.3%	22.0%	20.5%	20.0%	26.9%	27.2%	27.0%	23.8%	-
営業利益	415	377	42	350	1,903	2,853	1,348	1,149	+228.3%
営業利益率	5.9%	4.4%	0.5%	4.1%	15.0%	16.7%	11.0%	9.4%	-
経常利益	1,119	278	639	-104	1,676	3,201	1,867	1,001	-
経常利益率	16.0%	3.2%	7.9%	-1.2%	13.2%	18.8%	15.2%	8.2%	-
当期純利益	834	49	428	-967	1,094	2,311	1,191	701	-
当期純利益率	11.9%	0.6%	5.3%	-11.3%	8.6%	13.6%	9.7%	5.8%	-
1株当たり当期純利益	11.33	0.72	5.89	-13.22	15.17	32.04	16.88	10.28	-

人民元/円	16.05円	15.98円	17.36円	16.59円	16.32円	17.73円	19.35円	19.36円
-------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--------

	2014年3月期	2015年3月期	前年同期比
売上高	6,992	8,559	+42.1%
日本	3,749	5,263	+6.4%
中国	2,626	3,161	+144.1%
韓国	616	135	+8.8%
セグメント利益	415	377	+228.3%
日本	-137	-52	+35.3%
中国	279	137	+398.0%
韓国	103	37	-
未実現利益の消去・調整額	169	255	-24

	2014年3月期	2015年3月期	前年同期比
アジア	4,113	4,860	+87.3%
アメリカ	761	718	-11.2%
ヨーロッパ	897	1,360	+9.8%
海外売上高計	5,772	6,939	+54.5%
日本	1,220	1,620	+15.0%

	2014年3月期	2015年3月期
アジア	58.9%	56.8%
アメリカ	10.9%	8.4%
ヨーロッパ	12.8%	15.9%
海外売上高計	82.6%	81.1%
日本	17.4%	18.9%

	2014年3月期	2015年3月期	前年同期比
自動旋盤	5,788	6,730	+27.0%
研削盤	546	1,013	-13.3%
マシニングセンタ	322	432	-75.8%
転造盤・専用機	250	296	+399.7%
その他	84	88	-23.4%

	2014年3月期	2015年3月期
自動旋盤	82.8%	78.6%
研削盤	7.8%	11.8%
マシニングセンタ	4.6%	5.1%
転造盤・専用機	3.6%	3.5%
その他	1.2%	1.0%